
Bis 12.00 Uhr

B R A S S E R I E

Kaffee und mehr...

Ka�ee
Kaffee

Cappuccino

Milchkaffee

Espresso

Doppelter Espresso

Espresso Macchiato

Latte macchiato

Flat white

Entkoffeiniert

Ein Geschmack dazu?
Haselnuss, Karamell, Vanille

Heiße Schokolade

Mit Sahnehäubchen

3,-

3,50

3,70

3,-

3,90

3,50

4,-

4,-

0,30

0,90

3,90

0,90

Brasilianischer Kaffee ist bekannt für seine Milde und einen leicht nussigen Geschmack. 
Eine Mischung mit einem schönen vollen Körper und einem cremigen, buttrigen Abgang. 
Diese Melange wurde mit viel Sorgfalt zusammengestellt und verleiht allen 
Kaffeespezialitäten ein besonderes Erlebnis. Es ist ein Kaffee für Genießer, die Qualität zu 
schätzen wissen.

Verwöhnka�ee
Likeur | koffie | slagroom

Italian met amaretto

French met Grand Marnier

Irish met Jameson

Spanish met Licor43

Creamy met Baileys

7,80

Werfen Sie unbedingt 
einen Blick in unsere 

Spezialröstung

… wir unsere eigenen Bohnen 
(Spezialröstung) rösten und unsere 
Kaffees dadurch einen einzigartigen 
Geschmack haben?
Sowohl als Lungo als auch als 
Espresso-Röstung.

Bohnen pro Beutel à 500 g 9,-

Wussten Sie, dass…

Gebäck
Limburger Vlaai

Apfelkuchen mit Schlagsahne

Apfelstrudel mit Eis | 
Schlagsahne

Luxuswaffel mit Schlagsahne

ab  4,20

4,90

6,50

5,70

Tipp: ein köstliches 
süßes Dessert zum 



B R A S S E R I E

Getränke
Erfrischungsgetränke
Coca Cola

Coca Cola Zero

Fanta Orange

Fanta Orange Zero

Fanta Cassis

Sprite

Chaudfontaine Still

Chaudfontaine Sprudel

Rivella

Bliss Tonic

Bliss Bitter Lemon

Bliss Ginger Ale

Lipton Ice Tea

Lipton Green Tea

Red Bull

Chocomel (Schokomilch)

Fristi (Erdbeer-Milchgetränk)

Fuze Tea Grün Mango Kamille

3,30

3,30

3,30

3,30

3,30

3,30

3,30

3,30

3,50

3,50

3,50

3,50

3,50

3,50

4,60

3,50

3,50

3,50

Säfte
Orangensaft

Apfelsaft

Tomatensaft

Frisch gepresster 

Orangensaft

Apfel-Blaubeersaft

Apfel-Kirschsaft

Apfel-Ingwersaft

Apfel-Limette-Minze-Saft

3,50

3,50

3,50

4,60

4,60

4,60

4,60

4,60

Smoothies
Tropical Erdbeere-Banane

Paradise Mango-Erdbeere

Sunset Himbeere-Erdbeere

6,80

6,80

6,80



B R A S S E R I E

Biere
Vom Fass
Veltins 30CL / 50CL

La Chouffe

TIPP: Wechselnd vom Fass  Chouffe 

und La Trappe

Ab. 3,90

6,-

Aus der Flasche
La Trappe Wit

La Trappe Blond

La Trappe Dubbel

La Trappe Bockbier

La Trappe Isid’or

La Trappe Tripel

La Trappe Quadrupel

La Chouffe Blond

Mc Chouffe

Chouffe Bok

Cherry Chouffe

Duvel

Duvel 666

Veltins Radler

Bavaria Oud Bruin

Liefmans Fruitesse

Desperados

Corona

Weihenstephaner Hefeweizen

Grevensteiner

5,70

5,70

5,70

6,10

5,90

5,90

6,20

6,-

6,20

6,50

6,50

6,50

6,50

4,60

4,60

5,10

5,70

5,70

6,90

5,10

Alkoholfreie Biere
Veltins 0%

Veltins Radler 0%

La Trappe Nillis / Epos

Liefmans fruitesse 0%

Weihenstephaner HefeWeisen 0%

4,60

4,60

5,70

5,10

6,90



B R A S S E R I E

Weine & Champagner

Castell Lord Cava Brut, Spanien
Rein und fruchtig | weich und cremig | feine Perlage

27,-5,50

GlasSchaumweine & Champagnerbar

Champagne Auguste Lavoisier brut, Frankreich 
Festlich | sanft-frisch | trocken | fruchtig | vielseitig | komplex

55,-

Bottega „Il Vino dei Poeti“ Prosecco, Italien | auch in 0 %
Fruchtig | blumig | exotische Früchte | harmonisch | erfrischend

42,-7,50

Bottega Moscato 'Il Vino Del Amore', Italien
Blumen- und Fruchtaromen | delikater Geschmack | leicht süß

34,-6,50

Flasch

Kaapmoed Chenin Blanc, W.O. Western Cape
Spritzig | tropisch | saftig | Anklänge von tropischen Früchten

22,-5,-

GlasWeiße Weine

Piersanti Verdicchio Dei Castelli Di Jesi DOC, Italien 
Grün-goldene Töne | Blumen | Mandeln | ausgewogen | leicht

27,-

El Meson, Verdejo, Spanien
Aprikosen und Pfirsiche | exotische Früchte | erfrischend | elegant

25,-5,50

27,-6,-

Corte Giara, Pinot Grigio, Italien
Birne und Zuckermelone | kräftig und geschmeidig | Zitrusfrüchte

31,-

Aurora Chardonnay, Frankreich
Pfirsich | tropische Früchte | samtiger Charakter

7,-

Albades Malvasia, Spanien
Aromen von Pfirsich/Apfel | reich | gute Intensität | geschmeidig und frisch

29,-6,50

Flasch

6,-

Domaine du Touch, Côtes de Gascogne moëlleux, Frankreich
Tropisch | süße Spezialität | Honigmelone | Aprikose

22,-5,-

GlasSüße Weißweine Flasch

Empfehlung: High Beer / 
High Wine

Mix aus warmen und kalten Häppchen
3 Biere oder Weine nach Wahl

29,50



B R A S S E R I E

Mehr Weine

Libbre, Pinot Grigio Rosato, Italien 
Reife Fruchtnoten | Erdbeere | Grapefruit | ausgezeichnete Frische

22,-5,-

GlasRoséweine

Les Vignerons Grenache Merlot rose, Frankreich
Kirschroter Rosé | Finesse | Johannisbeere | Kirschen | vielseitig

25,-

Clarendelle Bordeaux Rosé, Frankreich
Reife Fruchtnoten | Erdbeere | frisch | ausgewogen | Himbeere

45,-

5,50

Flasch

Les Pierres Dorees Cabernet Sauvignon, Frankreich
Granatrot | rote Früchte | Zimt | feine Tannine | würzig

22,-5,-

GlasRote Weine

Libbre, Primitivo, Italien
Fruchtige Aromen | würzige Noten | voller Körper

25,-

El Castilla, Syrah, Spanien 
Großartig | sanfte Nuancen | Kirschen | Toffee | Gewürze | Schokolade

26,-5,80

Corte Ottone Brindisi, Negroamaro, Italien
Großartig | sanfte Nuancen | Kirschen | Toffee | Gewürze | Schokolade

29,-6,30

Montgras Quattro red blend, Chile
Kirschkonfitüre | schwarzer Pfeffer | weiche Textur | Cassis

38,-

Linton Park Café Red, Südafrika
Mokka | Schokolade | komplex | Holznoten

42,-

Flasch

5,50

Ramos Pinto Adriano Reserva White 
einzigartig | komplex | weißer Port | hoher Geschmacksgehalt | intensiv

5,80

GlasPort

Ramos Pinto Adriano Reserva Tawny 
exzellente Qualität | 7 Jahre alt | reich | reif | Feigen | Mandel

5,80
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Spirituosen
Sangria
Großer Krug mit frischem Obst 19,-

Cocktails
Mojito Rum | Minze | Limette

Cranberry Kiss Wodka | Cranberrysaft | Bols Peach

Balon 43 Licor 43 | Zitronensaft | Sprudelwasser

Cuba Libre Rum | Cola | Limette

Jack’s Godfather Jack Daniels | Amaretto | Cola

Aperol Spritz Aperol | Sprudelwasser | Prosecco

Pornstar Martini Wodka | Passionsfrucht
| Vanille | Prosecco

Limoncello Spritz Limoncello | Prosecco | 
Mineralwasser | Zitrone

Ab. 10,-

Likeuren
Licor43

Cointreau

Bailey’s

Tia Maria

Amaretto

Grand Marnier

La Chouffe

Sambuca

Martini Bianco

Grappa

Malibu

Jonge Jenever

Jagermeister

Schrobbeler/ Els

Ab. 5,-

Rum
Bacardi, verschiedene 

Geschmacksrichtungen

Brugal

Ab. 6,-

Mocktails
Mojito

Pornstar Martini

Ab. 8,5

Gin&Tonic & Fever Tree
Gin Mare

Hendricks

Bombay Sapphire

Vodka
Bols, Absolut

Belvedere, Grey Goose

Ab. 6,-

Whiskey
Jack Daniels

Chivas

Glenlivet

Tullamore Dew

Maccallan

Glenfiddich 12y, 15y, 18y

und Mehr...

Ab. 6,-

Cognac
Remy Martin

Hennessy

Ab. 8,-

Fragen Sie an der Bar 
nach weiteren 
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Zum Aperitif

Brotkörbchen Aioli | Tomaten-Tapenade | Kräuterbutter 8,-

Nachos mit Cheddarsoße Crème fraîche | Salsa | Guacamole 8,50

Champignons De Uitvlucht Gebraten in hausgemachter Kräuterbutter
mit Speck und Brot

9,50

Burgundische bitterballen 8 Stück | Limburger Senf 9,-

Calamares 8 Stück | Limetten-Mayonnaise 9,50

Iberico Ribfingers Low & Slow gegarte Rippchen
| leicht pikante Hausmarinade

12,-

Old Amsterdam bitterballen 8 Stück | Chilisauce 9,50

Zum Aperitif oder als Snack Happas

Pinsa Romana 12,50
Burrata | sonnengetrocknete Tomate | Rucola | Aceto Balsamico
mit Serranoschinken + 3,-

Luxuriöses Häppchenauswahl
Chicken Nuggets | Frikandellen (holländische Bratrolle) | Bami | 
Nasi | Bitterballen (holländische Fleischkroketten) | Käsesoufflés | 
Fleischbällchen | Frühlingsrollen | „Hete Donders“ (würzige 

17,-

Gemütlich gemeinsam schlemmen für 2 Personen 2 Share

Tapas-Platte De Uitvlucht
Cremiger Brie | Spinata Romana | Coppa | Castello Danish Blue
Port Salut | Oliven | Limburger Pastete | diverses Brot | Tapenaden

19,-

Nacho’s con Taco
Nachos | pikantes Rinderhack | mit Käse überbacken | Salat | 
Tomate | Salsa | Crème fraîche | Guacamole

16,-

Lecker snacken!

Für jeden 
etwas Leckeres!

Oder als 
Vorspeise


